lturama/MG, 13 de novembro de 2024.

Luiz Paul • Dias de Freitas
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 110/2024

Excelentíssimo Senhor
Ricardo Oliveira de Freitas
Presidente da Câmara Municipal
Iturama / MG

secretaria pare oficiar e arquivar.

1 Sala das Sessdes,ii/

do C6maro

Senhor presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, a
implantação de um anel viário com a volta completa ao redor do perímetro urbano
do Distrito de Alexandrita, conectando vias de circulação de veículos, para que
carretas e caminhões possam passar sem haver acidentes ou qualquer tipo de
transtorno para a população.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é de extrema importância e urgência, pois o fluxo
de carretas e caminhões grandes é intenso, e causa transtornos, acidentes e a cidade
fica muito suja, por isso a importância desta indicação, que é um pedido de toda
população do distrito de alexandrita.

Av. Prefeito Juca  Padua  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1